

Szanowni Państwo

Przesyłam w załączeniu list z apelem z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie.

Pozostaję z wyrazami szacunku i poważania

Parasol Dla Życia

Stowarzyszenie Pomocy Rodzinom Dzieci Cierpiących Na Skutek Inwazyjnych Chorób Bakteryjnych

www.parasoldlazycia.org

31 – 989 Kraków, ul. Ubeliny 3c, tel.: (12) 357 74 12

REGON 120881826, NIP 678 307 99 13, KRS 0000326497 nr konta: 85 1020 2906 0000 1102 0219 2847

Sabina Szafraniec – Prezes Zarządu

Tel. kom.: 602 510 317

Kraków, październik 2013 r.

Szanowni Państwo

Piszę do Państwa w sprawie, która – ze względu na swe znaczenie - nie znika z dyskusji publicznej od dłuższego czasu: zagrożenie ze strony pneumokoków i ochrona przed nimi małych dzieci. Jestem Prezesem Stowarzyszenia *Parasol Dla Życia*, które reprezentuje rodziny dzieci poszkodowanych przez choroby wywołane przez bakterie, w tym przede wszystkim pneumokoki. Dzieci te często nie chodzą, nie mówią, nie kontaktują się ze światem. Potrzebują nieustannej opieki. Zdaniem wielu ekspertów wielu tych tragedii można byłoby uniknąć – gdyby dzieci były zaszczeione. Dlatego od lat, wspólnie z rodzicami zrzeszonymi w Stowarzyszeniu- mając poparcie wielu najwybitniejszych autorytetów - szczerzemy wiedzę o pneumokokach i walczymy o bezpłatny dostęp do szczepień dla najmłodszych, najbardziej zagrożonych dzieci.

W większości krajów UE, chroniące przed pneumokokami szczepienia znajdują się w narodowych programach szczepień. W Polsce od kilku lat eksperci przekonują Ministerstwo Zdrowia o konieczności wprowadzenia obowiązkowych szczepień przeciw pneumokokom dla wszystkich dzieci do 2 roku życia. Temat ten pojawia się w dyskusji decydentów co roku, ale z powodów budżetowych, szczepienia dla całej populacji nie wchodzą do kalendarza szczepień. Ministerstwo

ma jednak świadomość wagi problemu, czego dowodem jest rozszerzenie w październiku 2011 r. kalendarza szczepień obowiązkowych o szczepienia przeciw pneumokokom dla wcześniaków. Postrzegamy to jako ważny krok w procesie redukcji zachorowań na ciężkie postaci choroby pneumokokowej, lecz nie wystarczający.

Dlatego znaczenia nabierają działania profilaktyczne realizowane na szczeblu lokalnym. Dlatego tak ważne są działania podejmowane przez samorządy – w tym przez Państwa!

- Polska jest jednym z ostatnich krajów Unii Europejskiej, które powszechnych szczepień przeciwko pneumokokom jeszcze nie wprowadziły. Dlatego tak ważne jest, abyśmy w miarę możliwości finansowych zapewнили jak większej grupie dzieci ochronę przed pneumokokami - bez względu na ich pochodzenie, zamożność i region zamieszkania. Zachęcam i mocno rekomenduję władzom lokalnym, aby zaangażowały się w programy profilaktyczne. Powinniście Państwo wziąć ochronę dzieci mieszkających w Państwa regionie we własne ręce i przeznaczyć jak największe środki na profilaktykę przeciwko pneumokokom! W Polsce jest wiele samorządów, które myślą o zdrowiu swoich mieszkańców- znalazły środki i przeznaczyły je na tak słuszny cel. Im więcej jednostek samorządu terytorialnego włączy się w edukację oraz czynną profilaktykę w ramach programów zdrowotnych, tym lepsze korzyści zdrowotne uzyskamy w niedalekiej przyszłości. Uważam, że miejsca, w których realizowane są pneumokokowe programy zdrowotne powinny być wzorem do naśladowania! Korzyści są nieocenione! Potwierdzają to liczne obserwacje oraz opublikowane badania, w których szczepienie małych dzieci skutkuje także korzyściami zdrowotnymi dla dorosłych – mówi Prof. dr hab. n. med. Teresa Jackowska– Przewodnicząca Oddziału Warszawskiego Polskiego Towarzystwa Pediatrycznego, Konsultant Wojewódzki w dziedzinie pediatrii dla obszaru mazowieckiego, członek Pediatrycznego Zespołu Ekspertów ds. Programu Szczepień Ochronnych przy MZ.

Jak pokazują doświadczenia kieleckie, korzyści z wprowadzania programów profilaktycznych są ogromne. W Kielcach, gdzie już ósmy rok (od 2006 r.) Urząd Miasta realizuje program bezpłatnych szczepień przeciwko pneumokokom dla dzieci do 2 r.ż. - najpierw szczepionką 7-walentną, a potem jej szerszym odpowiednikiem 13 - walentną - zaobserwowano w tej grupie spadek liczby hospitalizacji z powodu zapaleń płuc o 65%. Dowodzi to skuteczności stosowanej szczepionki w redukcji pneumokokowego zapalenia płuc u dzieci, które jest obecnie najczęstszą przyczyną ich hospitalizacji.

To czy uda się wygrać z bakteriami, czy nie, w żadnym wypadku nie powinno być pozostawiane losowi. Zwłaszcza w sytuacji, w której leczenie chorób pneumokokowych jest coraz trudniejsze z powodu rosnącej oporności tych bakterii na antybiotyki.

W świetle powyższego, jako Prezes Stowarzyszenia - a jednocześnie matka, którą los doświadczył - zwracam się do Państwa z gorącą prośbą, o wzięcie pod uwagę w Państwa działaniach profilaktycznych zabezpieczenia małych mieszkańców przed pneumokokami. Decyzja taka z pewnością przyniosłaby Państwu efekty w postaci poprawy sytuacji epidemiologicznej oraz ograniczenia wydatków na leczenie, ale przede wszystkim – co najważniejsze z punktu widzenia rodziców - zapobiegłaby kolejnym dramatom nieuchronnie związanym z zachorowaniem dziecka. Zabezpieczmy nasze dzieci najlepiej jak to możliwe!



Zapraszam do odwiedzenia naszej strony internetowej www.parasoldlazycia.org. Jest tam zamieszczony film z udziałem Matek Dzieci po pneumokokowym zapaleniu opon mózgowo-rdzeniowych. Zachęcam do zapoznania się z nim – obraz wart jest więcej niż tysiąc słów.

Znajdą tam Państwo również zakładkę „Dla samorządów”, gdzie zamieszczamy informacje o gminach realizujących programy, wypowiedzi ekspertów, publikacje prasowe dotyczące zagrożenia ze strony pneumokoków i wiele innych informacji mogących ułatwić bądź usprawnić działania związane z uruchomieniem programu. W razie jakichkolwiek pytań lub wątpliwości – pozostają do Państwa dyspozycji.

Pozostaję z wyrazami
szacunku i poważania



Sabina Szafraniec – Prezes Stowarzyszenia

